UBND HUYỆN ĐĂK SONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHU VĂN AN

Số: 01/NQ-HĐT TrTHCVA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức An, ngày 11 tháng 09 năm 2024

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
Phê duyệt Kế hoạch nhiệm vụ giáo dục tiểu học và Kế hoạch giáo dục

Trường Tiểu học Chu Văn An năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC CHU VĂN AN

Căn cứ Luật giáo dục số 43/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã

Hội Chủ Nghĩa Việt Nam ban hành năm 2019;

Căn cứ Quyết định 465/QĐ-UBND, ngày 06 tháng 4 năm 2021 của UBND

huyện Đăk Song về việc thành lập Hội đồng trường các trường tiểu học, trung học

cơ sở công lập thuộc huyện nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Điều 10, Mục 1, Khoản c, Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm

theo Thông tư 28/2020/TT-B DĐT, ngày 4 tháng 9 năm 2020 của Bộ  iáo dục và

Đào t o quy định về nhiệm vụ và quyền h n của Hội đồng trường công lập;

Căn cứ Kế ho ch nhiệm vụ giáo dục tiểu học và Kế ho ch giáo dục của nhà

trường năm học 2024 – 2025 đã báo cáo trong phiên họp đầu năm;

Hội đồng trường Tiểu học Chu Văn An.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phê duyệt nội dung Kế hoạch nhiệm vụ giáo dục tiểu

học của nhà trường năm học 2024 – 2025 (có bản kế ho ch kèm theo). Trong đó

tập trung vào các vấn đề trọng tâm sau:

1. Nhiệm vụ năm học

Chủ động, tích cực, kịp thời trong công tác tham mưu và tổ chức triển khai

nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 bảo đảm an toàn trường học; thực hiện hiệu quả

phân cấp quản lí gắn với trách nhiệm giải trình trong tổ chức thực hiện kế hoạch

năm học theo quy định và phù hợp với thực tiễn tại địa phương.

Thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học ban hành

kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT (Chương trình giáo dục ph thông 2018) đối với lớp 1, lớp 2, lớp 3, lớp 4 và

Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiều học ban hành theo Quyết định số

16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 (Chương trình giáo dục phô thông 2006) đối

với lớp 5.

Tiếp tục nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lí, thực hiện

xây dựng kế hoạch tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng và tự bồi dưỡng đề có đủ giáo

viên, bảo đảm chất lượng dạy học các môn học, hoạt động giáo dục theo Chương

trình giáo dục phố thông cấp tiều học.

Chú trọng thực hiện quy hoạch phát triển mạng lưới trường, lớp và đảm bảo

cơ sở vật chất, thiết bị dạy học; duy trì, nâng cao chất lượng phô cập giáo dục tiều

học và thực hiện giáo dục tiều học là giáo dục bắt buộc theo quy định của Luật

Giáo dục 2019.

Chú trọng đổi mới công tác quản lí, quản trị trường học; coi trọng công tác

thanh tra, kiểm tra, giám sát theo thẩm quyền; khai thác, sử dụng sách giáo khoa,

các nguồn học liệu, thiết bị dạy học hiệu quả, phù hợp thực tiễn; vận dụng linh hoạt

các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học nhằm phát triển phẩm chất, năng lực

học sinh; phát động, tổ chức các phong trào thi đua, nhân rộng các điển  hình tiên

tiền trong công tác dạy học.

2. Các chỉ tiêu trong năm học

a) Đối với học sinh

TT NỘI DUNG
Chỉ tiêu

2024-2025

1
Phẩm chất

Tốt 50% trở lên

Đạt 48% trở lên

CCG

2
 Năng lực

Tốt 45% trở lên

Đạt 53% trở lên

CCG

3 Kết quả giáo dục:

3.1 Hoàn thành chương trình lớp học 98%

3.2 Khối lớp 1 96%

3.3 Khối lớp 2 98%

3.4 Khối lớp 3 98 %

3.5 Khối lớp 4 98%

3.6  Khối 5 : Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học 100%

3.7 Học sinh khen thưởng 58% trở lên

4 Các phong trào thi đua

4.1 Học sinh viết chữ đẹp cấp trường 40 em

4.2 Học sinh viết chữ đẹp cấp huyện  19 em

4.3
Giao lưu Olympic Tiếng Việt – Toán tuổi thơ (HS lớp 5)

cấp trường
6 em

4.4
Giao lưu Olympic Tiếng Việt – Toán tuổi thơ (HS lớp 5)

cấp huyện
3 em

4.5 Giao lưu hùng biện Tiếng Anh theo chủ đề cấp trường 5 em

4.6 Giao lưu hùng biện Tiếng Anh theo chủ đề cấp huyện 2 em

4.7
Giao lưu Tiếng Việt của chúng em cho HSDTTS cấp

trường
10 em

b) Đối với giáo viên

STT NỘI DUNG
Chỉ tiêu

2023-2024

1 CBGV hoàn thành kế hoạch BDTX 100%

2 Giáo viên viết chữ đẹp cấp trường 5

3 Giáo viên viết chữ đẹp cấp huyện 5

4 Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường 5

5 Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp  huyện  5

6 Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp tỉnh 2

7
Đánh giá CB, GV theo chuẩn nghề nghiệp GVTH,

xếp loại tốt
100%

8  Viên chức xuất sắc  6

  9  Viên chức HTT NV 28

10 Danh hiệu lao động tiên tiến  24

11 Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở 4

12 Tập thể lao động xuất sắc x

Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 của nhà trường

gồm Kế hoạch giáo dục – dạy học các khối 1,2,3,4,5.

Điều 3. Thống nhất các giải pháp hoạt động của Hội đồng trường

Động viên tuyên truyền mỗi CBVC, mỗi thành viên Hội đồng trường chủ

động tích cực học hỏi nâng cao nhận thức về tư tuởng, chính trị, đạo đức, tinh thần

trách nhiệm để cùng vào cuộc thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng trường.

Hội đồng trường phải chủ động cùng với các tổ chức liên quan để thực hiện

quyền hạn chức năng, nhiệm vụ theo Điều lệ đã quy định đầy đủ, hiệu quả. Chống

các biểu hiện hình thức, chủ quan, làm việc qua loa hoặc chung chung.

Phải làm tốt công tác tổ chức giám sát, thực hiện các nhiệm vụ, đảm bảo tính

khách quan, công khai, công bằng, dân chủ.

100% Đảng viên trong chi bộ thực hiện tốt điều lệ Đảng Cộng sản Việt

Nam, không vi phạm những điều Đảng viên không được làm. Chi bộ đạt Chi bộ

trong sạch vững mạnh năm 2024.

Đoàn chỉ đạo Đội TNTP Hồ Chí Minh hoạt động có hiệu quả, góp phần đẩy

mạnh công tác Đội của Nhà trường.

Đội hoạt động đúng chức năng nhiệm vụ. Trong năm học này phấn đấu kết

nạp trên 98 % đội viên mới, các hoạt động Đội được đẩy mạnh đồng bộ, đóng góp

quỹ kế hoạch nhỏ, đóng góp quỹ Đội. Liên đội đạt danh hiệu liên đội mạnh.

Đại hội BĐDCMHS: Trong năm học này Nhà trường tiếp tục vận động sự

đóng góp của CMHS, các mạnh thường quân để nâng cấp cơ sở vật chất, tặng quà,

hỗ trợ khen thưởng cho học sinh đạt thành tích cao trong dạy – học và các phong

trào thi đua, giúp đỡ học sinh nghèo.

Hội đồng trường giao cho hiệu trưởng phối hợp với Ban đại diện Cha mẹ

học sinh trường vận động các nguồn lực trên tinh thần tự nguyện đối với việc sửa

chữa; lấy ý kiến rộng rãi của giáo viên và học sinh để tổ chức thực hiện đảm bảo

đúng quy định.

Điều 4. Các thành viên của hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc

thực hiện Nghị quyết và có báo cáo với hội đồng trường trong phiên họp giữa năm

học. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc giữa hiệu trưởng và hội đồng

trường thì giải quyết theo điều lệ trường Tiểu học./.

Nơi nhận:

- Như điều 4 (để thực hiện);

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH